1

京 都 市 建 築 審 査 会

令 和 ６ 年 度 第 １ 回 会 議 議 事 録

１ 日 時

令和６年４月１９日（金曜日） 午後１時３０分から午後４時４０分まで

２ 場 所

  京都市男女共同参画センター ウィングス京都

  会議室１・２（公開口頭審査以外の議事事項）

  イベントホール（公開口頭審査）

３ 出席者

 【委員】

   髙田会長、湯川会長代理、奥委員、新関委員、志澤委員、牧委員、岡委員

 【事務局】

   上原建築指導部長（※）、藤村建築指導課長（※）、門川建築相談・道路担当課長、

佐藤建築審査課長、中島建築安全推進課長、鶴田調査係長、青木建築相談第二係長、

能谷確認指導係長、他３名

 【処分庁】

   奥山企画基準係長（※）

 【参考人】

なし

  【公開口頭審査以外の傍聴人】

   なし

※ ４ 議事事項⑵の審査請求事件における処分庁

４ 議事事項

⑴ 建築審査会事務局員の指名（京都市の人事異動に伴う事務局員の変更）

⑵ 令和５年度第２号審査請求事件に関する審議及び公開口頭審査

 ア 審議

 イ 公開口頭審査

 ウ 審議

⑶ 議事録の承認等について

ア 令和５年度第１１回会議の議事録の承認

  イ 同意案件に関する報告

ウ 次回会議日程について

５ 公開・非公開の別

  議事事項のうち⑴、⑵イ及び⑶を公開、⑵ア及びウを非公開

 2

６ 審議結果

⑴ 建築審査会事務局員の指名（京都市の人事異動に伴う事務局員の変更）

結果：承認

⑵ 令和５年度第２号審査請求事件に関する審議及び公開口頭審査

 ア 審議の概要

令和５年度第２号審査請求事件について、審査請求人から提出された審査請求書、反論書及

び反論補充書等、処分庁から提出のあった弁明書及び弁明書（２）の内容及び今後の進め方に

ついて審議を行った。

 ※ 本件の議事については、処分庁（建築指導部長、建築指導課長を含む。）が退席のもと

に実施した。

  イ 公開口頭審査

審査請求人及び処分庁が陳述を行い、当審査会から質疑を行った。

  ウ 審議の結果：継続審議

⑶ 議事録の承認等について

ア 令和５年度第１１回会議の議事録の承認

    結果：承認

イ 同意案件に関する報告

(ア) 報告の概要

事務局から、令和６年３月の審査会で同意した接道許可（議案番号９０１３）及び日影許

可（議案番号２）について、処分庁が許可を行った旨の報告を受けた。

(イ) 報告の結果：了承

ウ 次回会議日程について

    次回の会議は令和６年５月１７日（金）午後１時３０分から「ひと・まち交流館京都」で開

催することとなった。

京都市建築審査 会

会長  髙田  光雄